[image: image1.emf]

Российская Федерация

Новгородская область Боровичский район

Совет депутатов Железковского

сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е
от 26.10.2022 г.  № 107
д. Железково
Об итогах социально-экономического развития Железковского

сельского поселения за 2022 год
               Заслушав и обсудив итоги социально – экономического развития Железковского сельского поселения за 2022 год
        Совет депутатов Железковского сельского поселения третьего созыва РЕШИЛ:
  1. Утвердить итоги социально – экономического развития  Железковского сельского поселения за 2022 год (приложение №1).

            2. Признать работу администрации Железковского сельского поселения  по решению вопросов местного значения – «удовлетворительной».

           3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
  4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене – «Официальный вестник Железковского сельского поселения» и на официальном сайте Администрации Железковского сельского поселения

Председатель Совета депутатов:                                                         Т.А. Долотова
	Приложение № 1

Утверждено

	Решением Совета депутатов

	Железковского сельского поселения

	от  26.10.2022 г.   № 107

	ИТОГИ

	СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

	ЖЕЛЕЗКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ за 2022 год

	Показатели
	Единица измерения
	Утверждено на 2022 г.
	Исполнено на 26.10.2022г.
	Прогноз на 2022 г.

	Доходы, всего:
	тыс.руб.
	19 061,0
	16 244,6
	19 154,3

	в том числе:

	Налоговые доходы:
	тыс.руб.
	4 425,8
	3 038,4
	4 425,8

	Акцизы
	тыс.руб.
	2 126,2
	1 835,8
	2 126,2

	Налоги на прибыль, налоги
	тыс.руб.
	309,3
	243,5
	309,3

	в том числе:

	налог на доходы физических лиц
	тыс.руб.
	309,3
	243,5
	309,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	тыс.руб.
	27,3
	14,1
	27,3

	Налог на имущество
	тыс.руб.
	1 954,0
	941,1
	1 954,0

	в том числе:

	налог на имущество физических лиц
	тыс.руб.
	454,0
	183,7
	454,0

	земельный налог
	тыс.руб.
	1 500,0
	757,4
	1 500,0

	Госпошлина
	тыс.руб.
	9,0
	3,9
	9,0

	Неналоговые доходы:
	тыс.руб.
	255,2
	336,2
	348,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения
	тыс.руб.
	5,8
	7,1
	7,1

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельского поселения (за исключением земельных участвков)
	тыс.руб.
	49,4
	37,1
	49,4

	Инициативные платежи
	тыс.руб.
	200,0
	292,0
	292,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	тыс.руб.
	14 380,0
	12 870,0
	14 380,0

	в том числе:

	дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	тыс.руб.
	6 491,8
	5 491,8
	6 491,8

	субсидии бюджетам поселений
	тыс.руб.
	6 046,0
	5 629,0
	6 046,0

	субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ
	тыс.руб.
	201,6
	180,9
	201,6

	прочие межбюджетные  трансферты
	тыс.руб.
	1 640,6
	1 568,3
	1 640,6

	Расходы, всего:
	тыс.руб.
	19 310,4
	15 760,1
	19 310,4

	в том числе:

	Общегосударственные вопросы:
	тыс.руб.
	5 987,3
	4 556,0
	5 987,3

	в том числе:

	функционирование местных администраций
	тыс.руб.
	5 605,5
	4 330,4
	5 605,5

	Национальная оборона
	тыс.руб.
	100,0
	72,4
	100,0

	Национальная безопасность
	тыс.руб.
	704,7
	325,0
	704,7

	Национальная экономика
	тыс.руб.
	7 060,3
	6 103,2
	7 060,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	тыс.руб.
	5 164,0
	4 479,1
	5 164,0

	Молодежная политика
	тыс.руб.
	0,2
	0,2
	0,2

	Культура
	тыс.руб.
	29,8
	29,8
	29,8

	Социальная политика
	тыс.руб.
	259,1
	192,4
	259,1

	Спортивные мероприятия
	тыс.руб.
	5,0
	2,0
	5,0

	Дефицит (-), профицит (+)
	тыс.руб.
	-249,4
	484,5
	-156,1

	Эффективность использования муниципальной собственности
	тыс.руб.
	55,2
	44,2
	56,5

	в том числе:

	Сдача в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности
	тыс.руб.
	55,2
	44,2
	56,5

	в том числе:

	арендная плата за земли
	тыс.руб.
	5,8
	7,1
	7,1

	арендная плата за помещения
	тыс.руб.
	49,4
	37,1
	49,4

	Демография:

	Численность постоянного населения
	чел.
	1 900
	1 900
	1 900

	Число зарегистрированных в организациях
	чел.
	433
	433
	433

	в том числе:

	Сельскохозяйственных
	чел.
	33
	33
	33

	Социальная сфера
	чел.
	400
	400
	400

	Жилой фонд:

	Всего
	тыс.кв.м
	82,5
	82,5
	82,5

	в том числе: муниципальное
	тыс.кв.м
	3,4
	3,4
	3,4

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв.м
	0,6
	0,6
	0,6

_186409072.doc
[image: image1.png]